
Paraná , 23 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2736 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        262 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 29/2023 

 
EXTRATO DE EDITAL:  
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2023 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DA REALIZAÇÃO: 04/04/2023 
ABERTURA: 13H30 
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 
  
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de construção para 
atender as necessidades das secretarias municipais de educação e 
urbanismo, obras e viação. 
  
Valor: R$ 605.656,10 (seiscentos e cinco mil seiscentos e cinquenta 
e seis e dez centavos) 
  
Dotação Orçamentária: 08.02.123650170.2.033.3390.30.00.00-581 
07.02.154510160.2.026.3390.30.00.00-586 
  
Download do edital: 
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232 
E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito 

Publicado por: 
Adrian Fablicio Gonçalves 

Código Identificador:5274E03C 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 30/2023 
 
EXTRATO DE EDITAL: 
  
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2023 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/04/2023 
ABERTURA: 09H00 
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 
  
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de construção para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde  
  
Valor: R$ 121.067,40 (cento e vinte e um mil e sessenta e sete reais 
e quarenta centavos) 
  
Dotação Orçamentária: 11.001.103010200.2.042.3390.30.00.00-589 
  
Download do edital: 
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232 
E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito  

Publicado por: 
Adrian Fablicio Gonçalves 

Código Identificador:A736CA82 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

ROSOLUÇÃO N° 03/2023 - APROVA A PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DO INCENTIVO ADESÃO ESPONTÂNEA II - FEAS 

REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2022 
 
Resoluçãonº 03/2023 

  

Súmula: Aprova a Prestação de Contas do Incentivo 
Adesão Espontânea II - FEAS referente ao 1º 
semestre de 2022. 
  

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal de nº 616/1997 e 
818/2007 e; 
CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada em 
20/03/2023. 
CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei 
Federal 8.742/93, 
  
RESOLVE: 
  
Art.1º - Aprovar a prestação de contas do Incentivo Adesão 
Espontânea II, referente ao 1º semestre de 2022. 
Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Sala de sessões, em 20 de março de 2023. 
  
LEONILDA RIBEIRO DE PAULA 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
  

Publicado por: 
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski 

Código Identificador:79120EBE 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE N°009/2023 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 002/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
  
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI  
OBJETO  
Registro de Preços para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva 
dos equipamentos de combate a incêndios, incluindo recarga e testes 
hidrostáticos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. 
  
RESOLVE: 
  
ADJUDICAR a licitante listada abaixo para os itens que compõem o 
objeto do Pregão Eletrônico n° 009/2023: 
  
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
CNPJ 46.423.434/0001-03 com os lotes: 1, 4, 6 e 12 no valor total de 
R$2.503,00 (dois mil e quinhentos e três reais).  
  
Item deserto: 15  
  
Itens fracassados: 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14 e 16  
  
Porto Amazonas, 22 de março de 2023. 
  
MICHELE DE OLIVEIRA MARTINS 
Pregoeira Municipal 

Publicado por: 
Michele de Oliveira Martins 

Código Identificador:F7221575 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRADO 

FERREIRA 
ATA DA 04ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE PRADO FERREIRA/PR 
 


